[image: ]
проект

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.00.2023 № 00
п. Прогресс

 	О внесении изменений в  Положение о сообщении Главой  Прогресского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Прогресского сельского поселения  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

         	В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:
		1.Внести изменения в Положение о сообщении Главой  Прогресского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Прогресского сельского поселения  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 07.02.2015 №151 (в ред. от 26.04.2019 №155 от 15.06.2020 №18):
		1.1. пункт 10 изложить в редакции:
«10. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии.   Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей, в течение 3 рабочих дней с даты   подписания акта-приема передачи.»
		1.2. пункт 11 изложить  в редакции:
		«13.Должностное лицо Администрации Прогресского сельского поселения  обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества в течение 5 рабочих дней с даты  подписания акта приема-передачи.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене  «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

 Глава сельского поселения                                                 В.В. Демьянова

[bookmark: _GoBack]
image1.png